— 1 —

中国针灸学会文件

中针字〔2020〕36 号

关于举办第三届“泰山论灸”高端论坛

暨第二届泰山大健康产业博览会的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市针灸学会，总会所属各分

会、专业委员会、工作委员会、科研协作组及相关单位:

为进一步发挥中医针灸，尤其是艾灸在助力大健康产业中

的作用，交流灸疗法的学术研究，推广灸疗法在治病、保健方

面的应用，兹定于 2020 年 10 月 21-23 日在山东泰安举行第三

届“泰山论灸”高端论坛暨第二届泰山大健康产业博览会。本

次会议由中国针灸学会、山东省科协、泰安市政府、山东中医

药大学共同主办，山东针灸学会、泰安市科学技术协会、泰安

市养生保健康复学会承办，泰安市中心医院、泰安市中医院、

 — 2 —

泰安市泰山医养中心协办。诚邀从事中医针灸临床医疗、教学、

研究、养生保健、艾灸生产、加工、销售等各个领域的同仁报

名参加。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

激发中医艾灸新活力，构建康养产业新格局

二、会议内容

本次会议主要围绕针灸新技术应用、艾灸产业发展、医养

结合和健康产业等开展交流研讨，并举办健康产业博览会。

三、时间地点

（一）会议时间

10 月 21 日  报到（14:00-18:00）

10 月 22 日  开幕式，抗疫表彰及专家报告

10 月 23 日  离会返程

（二）会议地点

泰安市银座佳悦酒店。地址：泰山区碧霞大街 16 号，电话：

0538-8720888。

四、注册缴费

（一）收费标准

注册费：国内普通参会代表 1200 元/人，国内会员参会代表

800 元/人。活动期间食宿由会务统一安排，交通和住宿费用回

原单位报销。参会代表需提前一周将注册费汇款至中国针灸学

会账户。

 — 3 —

（二）银行汇款

开户行名称：中国针灸学会

开户银行：中国工商银行北京北新桥支行

银行账号：0200004309089106718

汇款请注明：泰山论灸及姓名

汇款期限：汇款截止日期 2020 年 10 月 14 日（在汇款截止

日期前汇款者可到现场领取发票）

联系人：王淑芬

电话：18701322139

报到时需要出示汇款凭证。

（三）现场收费（因特殊情况不能通过银行转账者）

现场缴费（POS 机、现金）形式，现场缴费者发票会后由

主办单位邮寄。

五、注意事项

（一）第二届泰山大健康产业博览会由泰安市养生保健康

复学会具体组织，时间为 10 月 21 日-26 日，展览地点在泰山医

养中心（泰山区碧霞湖大街 17 号），设标准展位（3 米×3 米）

300 个。有意参加博览会的企业，具体请与泰安市养生保健康复

学会联系，联系人：朱圣超，手机：18653870120。中国针灸学

会单位会员将统一收费，联系人：易文军，手机：13911789502。

（二）山东省外参会人员需持 7 日内核酸检测阴性报告参

会。确有特殊情况无法提供核酸检测报告的，报到后在现场有

 — 4 —

医护人员进行检测。省内参会人员需持健康通行码“绿码”。

联系人：邵国帅，手机：15610398256。

（三）请参会人员务必于 2020 年 10 月 14 日前将会议回执

以短信或电子邮件的方式反馈至会务组，邮箱：tajk@163.com，

联系人：朱圣超，手机：18653870120。

六、联系方式

（一）中国针灸学会

联  系  人：闫银力   15222902541

电子邮箱：caamxsb@163.com

（二）山东针灸学会

联  系  人：郭珊珊   15264142171

电子邮箱：49274935@qq.com

（三）泰安市

联  系  人：朱圣超   18653870120

孙宏杰  0538—6991358  13581139095

附件：1. 第三届“泰山论灸”高端论坛参会代表回执

2. 交通指南

中国针灸学会

2020 年 9 月 14 日

 — 5 —

附件1

第三届“泰山论灸”高端论坛
参会代表回执

姓  名  性别  职称  职务

是否中国针灸

学会会员
 中国针灸学会

会员编号

单位(发票抬

头)

纳税人识别号

码

工作单位

单位地址

联系电话  邮政编码

邮  箱

报到时间    月   日    时

离会时间    月   日    时

备  注

是否安排住宿：  □否        □标间合住

住宿日期：      □10月21日  □22日   是否安排清真餐：□是

□否

泰安市银座佳悦酒店，双人标准间价格：260元/晚。

（参加本活动人员请务必于 2020年 10月 14日前将本回执发至会务组邮

箱：tajk@163.com，联系人：朱圣超，手机：18653870120。）

 — 6 —

附件 2

泰安银座佳悦酒店交通指南

地址：山东省泰安市环山路东首碧霞大街 16 号（方特西南

对面）

电话：0538—8720888

路线：飞机场，距离济南遥墙国际机场 100 公里，车程约两

个小时，打的费用约 300 元。高铁泰安站，距离 18 公里，车程

30 分钟，门口乘 37 路到泰安高铁站，打的费用约 50 元。铁路

泰山站，距离 10 公里，车程 20 分钟，门口乘 1 路、7 路、37 路、

游 4 路到泰山站，打的费用约 30 元。长途汽车总站，距离 10

公里，车程 20 分钟，门口乘 7 路、游 4 路可到长途汽车总站，

打的费用约 30 元。新汽车站，距离 12 公里，车程 20 分钟，门

口 37 路可到新汽车站，打的费用约 35 元。

泰安市到济南机场大巴车班次：路程约 2 小时左右，票价

70 元/人/单程。机场—泰安，9:00-22:00，每小时一班。泰安—

机场，5:00-18:00，每小时一班。

始发站为泰安东都宾馆一楼大堂（售票处），地址:泰安市岱

宗大街 279 号，电话:0538-8502600，6985666。

泰山航空港(售票处及途经点) ，地址:泰安市东岳大街西段

554 号铭座三泰宾馆泰山文化主题店(原虹桥宾馆)，电话:0538—

8487888。